Estado do Parana

Camara Municipal de Porecatu
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CP - Emissao: 03/09/2020 as 16h27min - Duracao: O0hOOmOlseg (4)

Gestora..... : CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
............ H 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Especificacao

00.00.0000 DESPESAS CORRENTES
00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS
.90.

01.00.0000 APOSENTADORIA DO RPPS, RESERVA REM. E
REFORMA DOS MILITARES

.01.01.0000 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL

11.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

.11.01.0000 VENCIMENTOS E SALARIOS

11.33.0000 GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES

11.44.0000 FERIAS - ABONO PECUNIARIO

11.45.0000 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL

13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAIS

13.01.0000 FGTS

13.02.0000 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

13.05.0000 CONTRIBUICOES AO INSS - AGENTES

POLITICOS E EQUIPARADOS

16.00.0000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL

16.44.0000 HORAS EXTRAS E SERVICOS EXTRAORDINARIOS

46.00.0000 AUXILIO-ALIMENTACAO

46.04.0000 AUXILIO-ALIMENTACAO-SERV.DEMAIS AREAS

00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

00.00.0000 APLICACOES DIRETAS

14.00.0000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

.14.14.0000 DIARIAS NO PAIS

30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

30.04.0000 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

.30.07.0000 GENEROS DE ALIMENTACAO

30.15.0000 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

30.17.0000 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

.33.00.0000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA

.36.26.0000 SERVICOS DOMESTICOS

39.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

39.01.0000 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES

39.05.0000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

39.16.0000 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS

39.43.0000 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

39.44.0000 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

39.47.0000 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

39.58.0000 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

39.78.0000 LIMPEZA E CONSERVACAO

39.81.0000 SERVICOS BANCARIOS

39.88.0000 SERVICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

39.96.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ -

PAGAMENTO ANTECIPADO
40.00.0000 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E

COMUNICACAO - PJ

Desdobramento

129.354,49

129.354,49
638.088,63

554.269,58
59.625,57
7.849,89
16.343,59
172.415,73
30.435,93
80.915,40
61.064,40

14.682,85

14.682,85
28.055,46
28.055,46

5.250,00
5.250,00
4.996,16
75,00
3.518,00
600,00
803,16
0,00
1.600,00

1.600,00
27.086,58

598,80
7.515,00
700,00
4.761,44
1.163,22
645,30
.687,98
.377,49
.250,00
.300,00
87,35

w =N

32.443,77

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

Meses 1-8 de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Grupo de Natureza

da Despesa

982.597,16
982.597,16

71.376,51
71.376,51

Folha:

Natureza

da Despesa

1.053.973,67



Estado do Parana

Camara Municipal de Porecatu

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
Orgad. v veeeeennneat 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Codigo
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0000
0000

0000
0000

0000
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Emissao:

Especificacao
LOCACAO DE SOFTWARES
MANUTENCAO CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS
DE PROCE. DE DADOS
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS
Total da Unidade Orcamentaria

Total do Orgao

Total Geral

03/09/2020 as 16h27min - Duracao: O0hOOmO2seg (4)

Meses 1-8 de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobramento
29.144,47
1.280,00

2.019,30
0,00

0,00
0,00

Grupo de Natureza

da Despesa

0,00
0,00

Folha:

Natureza

da Despesa

1.053.973,67

1.053.973,67

1.053.973,67



